EDITAL Nº 011/2022 - DRA/PROGRAD
(Retificado)

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS,
REFERENTE À 1ª FASE DO EDITAL Nº
002/2022-DRA/PROGRAD E CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE PARANAVAÍ PARA O ANO LETIVO DE
2022.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2022 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Paranavaí da Universidade Estadual
do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2ª.  O Setor de Controle Acadêmico procederá à matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de deferimento
para as modalidades I, II, III, IV e VI, conforme Anexo “A” deste Edital, mediante envio do COMPROVANTE DE IMUNIZAÇÃO
OFICIAL ATUALIZADO CONTRA O VÍRUS SARS-COV2 POR MEIO DA VACINAÇÃO COMPLETA (2 doses, dose única e dose de
reforço quando for o caso), ao e-mail: <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, no prazo constante do Art. 3ª deste Edital.

Art. 3ª. Para a modalidade de Transferência Externa (V), o candidato com situação deferida (Anexo “A” deste Edital), deverá enviar
ao e-mail: <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, no período de 16 a 19 de março do corrente ano, a seguinte documentação
(legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o

original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
VIII. COMPROVANTE DE IMUNIZAÇÃO OFICIAL ATUALIZADO CONTRA O VÍRUS SARS-COV2 POR MEIO DA VACINAÇÃO COMPLETA (2

doses, dose única e dose de reforço quando for o caso);

Art. 4ª. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 01 (um) dia útil, conforme
calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a
razão do pedido.

§ 1ª - O resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2ª - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 16 de março de 2022.

ANEXO “A” - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS

 (1ª FASE) - CAMPUS DE PARANAVAÍ

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

LORENA CAROLINE DA SILVA LOPES 223857 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO DEFERIDO

VALDIRENE APARECIDA GOMES DA SILVA 224686 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO DEFERIDO

MATHEUS PAES LEMOS 225166 EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC./BACHAR. DEFERIDO

CRISTIAN WILLER DA SILVA 228710 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

LUIZA VICTÓRIA DOS SANTOS GOUVEIA 229267 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO DEFERIDO

ANA CAROLINA ROMEIRO 232171 ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO DEFERIDO

II - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ALYSSON HENRIQUE MACHADO MEDEIROS 223753 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- NOTURNO DEFERIDO

HENRIQUE MATOS LIMA 223850 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

NILTON PAULO CANDIDO DE OLIVEIRA 223993 GEOGRAFIA - NOTURNO DEFERIDO

ABNER FELIPE VILELA DA SILVA 224510 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- NOTURNO DEFERIDO

AMANDA NATASCH SOUZA 224731 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

ALLAN DOS SANTOS CARGNIN 224781 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

VALDIRENE MIRANDA DE OLIVEIRA SANDRE 225084 - INDEFERIDO

ALINE SOUZA SANTOS 225413 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- NOTURNO DEFERIDO

MATHEUS ELUARD CAVALCANTE DE OLIVEIRA 225478 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- NOTURNO DEFERIDO

WILLIAM AMARAL FERREIRA 225834 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

TATIANE APARECIDA FEITOZA NOGUEIRA 225924 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

ALINE SOUZA SANTOS 226052 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS- NOTURNO DEFERIDO

SIMONE FIALHO OLIVEIRA 226082 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

NATALIA MARIA FOGAÇA RIZATO 226883 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

THIENY VIEIRA 227794 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

LUIZA MONIQUE NOVAIS DA SILVA 228919 ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

ÁLAN FERMIANO DA SILVA 229346 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

WELLINGTON COVA PEREIRA 229542 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

NILZA GERALDA DE SOUZA 229563 PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

FERNANDA TAYNA BERGO DE FREITAS 229806 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

GABRIELA MARINHO GRASIEL 229821 ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

DYERON SOUZA SANTOS 229833 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

SAMUEL DE OLIVEIRA MORAES 229847 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

ALISSON PEREIRA DA ROCHA 229874 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

JOSIMAR DE MATTOS ALMEIDA 229941 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

AMANDA BECH PRADO 231261 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO

LUIZ HENRIQUE ARCANJO DE OLIVEIRA 231795 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

JOÃO LEMOS OSVALDO 232010 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ANDRESSA CONSTANTINO DE CARVALHO 224080 PEDAGOGIA - MATUTINO PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

LETICIA ROSA DA SILVA 229787 PEDAGOGIA - MATUTINO PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

ANDRESSA DOS SANTOS ARAÚJO 230912 PEDAGOGIA - MATUTINO PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

EVELLYN SAORY DO CARMO PAGLIA 231644 PEDAGOGIA - MATUTINO PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

MARIANA RIOS MACHADO 232084 PEDAGOGIA - MATUTINO PEDAGOGIA - NOTURNO DEFERIDO

IV - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ADRIANA MARAIA BARBON 224017 PEDAGOGIA - NOTURNO ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

LARISSA PRADO MINUCI 225167 ADMINISTRAÇÃO NOTURNO CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO  INDEFERIDO

RODOLFO CARDOSO DA SILVA 225873 ADMINISTRAÇÃO NOTURNO DIREITO - MATUTINO  DEFERIDO

UYARA ALANA DE OLIVEIRA 225959 HISTÓRIA - NOTURNO DIREITO - MATUTINO     DEFERIDO

EVANDRO WELLINGTON DE OLIVEIRA 228391 ENFERMAGEM - NOTURNO ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO INDEFERIDO*

EVANDRO WELLINGTON DE OLIVEIRA 228394 ENFERMAGEM - NOTURNO ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO INDEFERIDO*

JACQUELINE NOVAIS DE LIMA 230977 MATEMÁTICA - NOTURNO CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO INDEFERIDO

LETICIA ROSA DA SILVA 231829 PEDAGOGIA - MATUTINO DIREITO - MATUTINO  DEFERIDO

REGINA PERROTTA 232078 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DIREITO - MATUTINO  DEFERIDO

ADRIANA MARAIA BARBON 232358 PEDAGOGIA - NOTURNO ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

*Aluno não possui matrícula ativa no ano letivo de 2021.

V - TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA UNESPAR

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

NOEMI CARDOSO DE MORAIS 224881 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

VICTORIA VIOTTO DE TOLEDO 227639 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

VICTORIA VIOTTO DE TOLEDO 227660 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

LUIZ OTAVIO PENTEADO ZEPONE 227674 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

BRUNO TOYOKAWA SPERANDIO 228098 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

SILVIA LINDOLFO 228751 ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

KUDIBANSA CÉSAR MIGUEL 229036 ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

MARIANA DAMASCENO PAULA 229680 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

YURI GOULART 229854 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

ÁDILA MARA CARDOSO VENDRAMIN 230187 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

JOICE MARA LEANDRO DE SOUSA MENONI 230214 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

MATEUS SÉRIO DE PAULA 230723 ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

DENISE DA SILVA 231500 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

JAFFER GUSTAVO LOPES ESPIRIDIÃO 231637 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

BRUNO PATRICK DE SOUSA BRITO 231681 DIREITO - MATUTINO INDEFERIDO**

GABRIEL ABBES LOPES ESPERIDIÃO 232203 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

DANIELE FRIDIRICO DA CRUZ 232245 ENFERMAGEM - INTEGRAL DEFERIDO

LAURA MARIUSSO VITURI 232311 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

LETÍCIA BÁRBARA VIEIRA BOSIO 232325 DIREITO - MATUTINO INDEFERIDO

CAROLINA CESTARO BONETTI 232389 DIREITO - MATUTINO DEFERIDO

**Edital para modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior” ainda não publicado.

VI - REINGRESSO DE ESTUDANTES COM MATRÍCULA CANCELADA ADMINISTRATIVAMENTE

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

JOSUÉ SOARES DE OLIVEIRA 229382 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

FÁBIO VIEIRA DA SILVA COMPAGNONI 229403 ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO DEFERIDO

EDUARDO AUGUSTO NEIA 231640 CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO DEFERIDO